
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33855 95Quinta-feira, 18 DE ABRIL DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Presencial 9/2019-00015-SRP; CONTRATANTE: 
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB; 
Contrato nº 20199126; CONTRATADA: MADECK MADEIREIRA DECK PRI-
ME EXPORTAÇÕES EIRELI-ME; Valor R$ 558.250,00 (Quinhentos e Cin-
quenta e Oito Mil Duzentos e Cinquenta Reais); Contrato nº 20199127; 
CONTRATADA: R. GALVÃO DA SILVA-EPP, Valor R$ 633.619,45 (Seiscen-
tos e Trinta e Três Mil Seiscentos e Dezenove Reais e Quarenta e Cin-
co Centavos); Contrato nº 20199128; CONTRATADA: BARROS E ROCHA 
LTDA - ME, Valor R$ 288.364,50 (Duzentos e Oitenta e Oito Mil Trezentos 
e Sessenta e Quatro Mil e Cinquenta Centavos);. OBJETO: aquisição de 
material de construção, elétrico, hidráulico, pintura, madeiras, ferramen-
tas e EPI para atender a demanda do Fundo de Manutenção e Desenvolvi-
mento da Educação Básica (FUNDEB);. VIGÊNCIA: 16/04/19 á 31/12/19.

Protocolo: 425523

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 111/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. Contra-
tada: F C MATERIAS DE CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ: 15.329.183907/0001-
76. Valor Global: R$ 107.199,00 Vigência: 16/04/2019 à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 112/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊ-
NEROS ALIMENTICIOS. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde 
de Igarapé-Miri. Contratada: F C MATERIAS DE CONSTRUÇÕES - ME, 
CNPJ: 15.329.183907/0001-76. Valor Global: R$ 136.049,50 Vigência: 
16/04/2019 à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 113/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNE-
ROS ALIMENTICIOS. Contratante: Secretaria Municipal de Educação 
de Igarapé-Miri. Contratada: F C MATERIAS DE CONSTRUÇÕES - ME, 
CNPJ: 15.329.183907/0001-76. Valor Global: R$ 44.531,50. Vigência: 
16/04/2019 à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 114/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social 
de Igarapé-Miri. Contratada: F C MATERIAS DE CONSTRUÇÕES - ME, 
CNPJ: 15.329.183907/0001-76. Valor Global: R$ 90.956,80. Vigência: 
16/04/2019 à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 115/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. Con-
tratada: F VILHENA PEREIRA - ME, CNPJ:05.699.648/0001-11. Valor Glo-
bal: R$ 82.146,00. Vigência: 16/04/2019 à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 116/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-
Miri. Contratada: F VILHENA PEREIRA - ME, CNPJ:05.699.648/0001-11. 
Valor Global: R$ 130.584,00. Vigência: 16/04/2019 à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 117/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS. Contratante: Secretaria Municipal de Educação de Igara-
pé-Miri. Contratada: F VILHENA PEREIRA - ME, CNPJ:05.699.648/0001-
11. Valor Global: R$ 45.549,20. Vigência: 16/04/2019 à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 118/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊ-
NEROS ALIMENTICIOS. Contratante: Secretaria Municipal de Assis-
tência Social de Igarapé-Miri. Contratada: F VILHENA PEREIRA - ME, 
CNPJ:05.699.648/0001-11. Valor Global: R$ 9.234,40. Vigência: 
16/04/2019 à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 119/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. Con-
tratada: J BAIA DOS SANTOS - EPP, CNPJ: 26.835.112/0001-56. Valor 
Global: R$ 521.125,00. Vigência: 16/04/2019 à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 120/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-
Miri. Contratada: J BAIA DOS SANTOS - EPP, CNPJ: 26.835.112/0001-56. 
Valor Global: R$ 633.614,00. Vigência: 16/04/2019 à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 121/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTICIOS. Contratante: Secretaria Municipal de Educação de Igara-
pé-Miri. Contratada: J BAIA DOS SANTOS - EPP, CNPJ: 26.835.112/0001-
56. Valor Global: R$ 191.757,00. Vigência: 16/04/2019 à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 122/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNE-
ROS ALIMENTICIOS. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência 
Social de Igarapé-Miri. Contratada: J BAIA DOS SANTOS - EPP, CNPJ: 
26.835.112/0001-56. Valor Global: R$ 170.982,00. Vigência: 16/04/2019 
à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 123/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. Con-
tratada: L. SALOMÃO FONSECA LIMA - EPP CNPJ: 08.850.993/0001-00. 
Valor Global: R$ 129.611,50. Vigência: 16/04/2019 à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 124/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNE-
ROS ALIMENTICIOS. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de 
Igarapé-Miri. Contratada: L. SALOMÃO FONSECA LIMA - EPP CNPJ: 
08.850.993/0001-00. Valor Global: R$ 284.092,00. Vigência: 16/04/2019 
à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 125/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNE-
ROS ALIMENTICIOS. Contratante: Secretaria Municipal de Educação 
de Igarapé-Miri. Contratada: L. SALOMÃO FONSECA LIMA - EPP CNPJ: 
08.850.993/0001-00. Valor Global: R$ 52.641,40. Vigência: 16/04/2019 
à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 126/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social 
de Igarapé-Miri. Contratada: L. SALOMÃO FONSECA LIMA - EPP CNPJ: 
08.850.993/0001-00. Valor Global: R$ 138.024,00. Vigência: 16/04/2019 
à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 128/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNE-
ROS ALIMENTICIOS. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. 
Contratada: MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 
30.445.162/0001-02. Valor Global: R$ 36.254,00. Vigência: 16/04/2019 
à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 129/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-
Miri. Contratada: MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
CNPJ: 30.445.162/0001-02. Valor Global: R$ 146.853,50. Vigência: 
16/04/2019 à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 130/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS. Contratante: Secretaria Municipal de Educação de Iga-
rapé-Miri. Contratada: MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA CNPJ: 30.445.162/0001-02. Valor Global: R$ 15.532,50. Vigência: 
16/04/2019 à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 131/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social 
de Igarapé-Miri. Contratada: MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMEN-
TOS LTDA CNPJ: 30.445.162/0001-02. Valor Global: R$ 46.544,00. Vi-
gência: 16/04/2019 à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 132/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-
Miri. Contratada: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA CNPJ: 
12.401269/0001-69. Valor Global: R$ 89.900,00. Vigência: 16/04/2019 
à 31/12/2019.

Protocolo: 425491

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2019

Ata de registro de Preço nº 05/2019. Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊ-
NEROS ALIMENTICIOS. Assinatura: 15/04/2019. Vigência 12 (doze) 
meses. Vencedores; F C MATERIAS DE CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ: 
15.329.183907/0001-76 ; Item / Und. / Quant. / Valor total -28; UND. 
05: R$ 19,60,00; UND. 06: R$ 5,83; UND. 07: R$ 8,90; UND.08: R$ 
8,90; UND.13: R$ 5,59, UND.14: R$ 4,68; UND.22: R$ 4,49; UND.23: R$ 
0,34; UND.29: R$ 10, UND.95; 31: R$ 20, UND.98; 35: R$ 21, UND.94; 
UND.39: R$ 22,95; UND.44: R$ 2,98, UND.48: R$ 19,95; UND.49: R$ 
10,99, UND.50: R$ 10,99; UND.68: R$ 4,20; UND.80: R$ 0,99; UND.83: 
R$ 3,45; UND.90: R$ 5,51; UND.94: R$ 4,48; UND.100: R$ 5,98; 
UND.120: R$ 0,80, UND.126: R$ 3,00; UND.127: R$ 0,50, UND.136: R$ 
15,99; UND.137: R$ 0,25; UND.139: R$ 6,49; F VILHENA PEREIRA - ME, 
CNPJ:05.699.648/0001-11, Item / Und. / Quant. / Valor total -08; UND. 
15: R$ 5,01; UND.21: R$ 3,35; UND.25: R$ 2,28; UND.26: R$ 3,75; 
UND.36: R$ 9,69; UND.118: R$ 5,13, UND.119: R$ 5,13; UND.125: R$ 
45,46; J BAIA DOS SANTOS - EPP, CNPJ: 26.835.112/0001-56, Item / 
Und. / Quant. / Valor total -50; UND. 09: R$ 4,86, UND. 10: R$ 6,00; 
UND. 11: R$ 2,09; UND.16: R$ 4,00; UND.17: R$ 3,50, UND.18: R$ 3,50; 
UND.20: R$ 2,00; UND.24: R$ 9,99; UND.27: R$ 14,99; UND.28: R$ 
9,99; UND.30: R$ 4,80; UND.32: R$ 20,94; UND.38: R$ 20,65, UND.41: 
R$ 18,79; UND.43: R$ 9,99, UND.46: R$ 9,68; UND.51: R$ 8,98; UND.53: 
R$ 18,98; UND.54: R$ 19,00; UND.55: R$ 13,00; UND.56: R$ 7,00; 
UND.57: R$ 7,50; UND.58: R$ 17,00, UND.59: R$ 6,00; UND.60: R$ 
2,50, UND.61: R$ 3,00; UND.62: R$ 5,00; UND.63: R$ 4,00; UND.64: R$ 


